
Erfüllungsort: HillscheidGerichtsstand: Montabaur

Telefon: 02624/3147
Telefax: 02624/8804

eMail: info@tiefbau-lerchen.de
Internet: www.tiefbau-lerchen.de

Nassauische Sparkasse Höhr-Grenzhausen
IBAN: DE 42510500150775004584

BIC: NASSDE55XXX

Westerwald Bank eG
IBAN: DE 47573918000023434806

BIC: GENODE51WW1

Steuer ID DE 149316664

Geschäftsführer:
Peter Lerchen
staatl. gepr. Tiefbauer

Norbert Lerchen GmbH, Auf den Dorfwiesen 6, 56204 Hillscheid

Für alle Kunden
Privat- und Gewerblich
Lager der Norbert Lerchen GmbH
Auf den Dorfwiesen 6

56204 Hillscheid

Datum 01.01.2022
Bearbeiter Mandy Lerchen

Preisliste Lagerverkauf und Lagerannahme Nummer S22/100016

Seite

Position Menge ME Bezeichnung

Preisvereinbarungen gültig ab dem 01.01.2022
Alle Preise verstehen sich netto ab Lager Hillscheid, zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Gültigkeit bis auf Wiederruf. 
Unser Verkauf findet ausschließlich während unseren regulären Öffnungszeiten statt. Vor jeglicher Be- und Entladung ist das 
Büro der Firma Norbert Lerchen telefonisch oder persönlich zu informieren.

Lagerannahme: (Annahme von Grünschnitt nur in Form von Heckenschnitt)

1 1,00 m³ Grünschnitt angeliefert zum entsorgen.

1.1 1,00 Stück Im Gartenabfallsack angeliefert zum entsorgen

1.2 1,00 Stück Im Mörtelkübel/ Schubkarre angeliefert zum 
entsorgen

2 1,00 m³ Wurzelstöcke mit verschiedenen Durchmessern 
(bis 50,00 cm) auf unser Lager angeliefert zur 
Entsorgung.

3 1,00 m³ Wurzelstöcke mit verschiedenen Durchmessern 
(50,00 cm - 70,00 cm) auf unser Lager angeliefert 
zur Entsorgung.

4 1,00 m³ Wurzelstöcke mit verschiedenen Durchmessern 
(Ab 70,00 cm) auf unser Lager angeliefert zur 
Entsorgung.
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Erfüllungsort: HillscheidGerichtsstand: Montabaur

Geschäftsführer:
Peter Lerchen
staatl. gepr. Tiefbauer

Preisliste Lagerverkauf und Lagerannahme Nummer S22/100016

Für alle Kunden Datum 01.01.2022
Privat- und Gewerblich Seite

Position Menge ME Bezeichnung

Lagerverkauf:

BOX 1

5 1,00 m³ Basaltlava- Sand Krg 0/2 ab Lager

5.1 1,00 to Basaltlava- Sand Krg 0/2 ab Lager

5.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

5.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 

BOX 2

6 1,00 m³ Basaltlava Krg 0/8 ab Lager

6.1 1,00 to Basaltlava Krg 0/8 ab Lager

6.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

6.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 
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Preise auf Anfrage!

Preise auf Anfrage!



Erfüllungsort: HillscheidGerichtsstand: Montabaur

Geschäftsführer:
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Preisliste Lagerverkauf und Lagerannahme Nummer S22/100016

Für alle Kunden Datum 01.01.2022
Privat- und Gewerblich Seite

Position Menge ME Bezeichnung

BOX 3

7 1,00 m³ Kalksteinsplitt Krg 0/8 ab Lager

7.1 1,00 to Kalksteinsplitt Krg 0/8 ab Lager

7.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

7.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 

BOX 4

8 1,00 m³ Basaltlava- Splitt Krg 8/16  ab Lager

8.1 1,00 to Basaltlava- Splitt Krg 8/16 ab Lager

8.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

8.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 
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Preise auf Anfrage!

Preise auf Anfrage!



Erfüllungsort: HillscheidGerichtsstand: Montabaur

Geschäftsführer:
Peter Lerchen
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Preisliste Lagerverkauf und Lagerannahme Nummer S22/100016

Für alle Kunden Datum 01.01.2022
Privat- und Gewerblich Seite

Position Menge ME Bezeichnung

BOX 5/ Ecke

9 1,00 m³ Basaltlava- Splitt Krg 16/32 ab Lager

9.1 1,00 to Basaltlava- Splitt Krg 16/32 ab Lager

9.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

9.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 

BOX 6 

10 1,00 m³ Sand Krg 0/2, gewaschen, ab Lager

10.1 1,00 to Sand 0/2, gewaschen, ab Lager

10.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

10.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 
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Preise auf Anfrage!

Preise auf Anfrage!



Erfüllungsort: HillscheidGerichtsstand: Montabaur

Geschäftsführer:
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Preisliste Lagerverkauf und Lagerannahme Nummer S22/100016
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Privat- und Gewerblich Seite
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BOX 7

11 1,00 m³ Kies Krg 0/16 (Betonkies) ab Lager

11.1 1,00 to Kies Krg 0/16 (Betonkies) ab Lager

11.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

11.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 

BOX 8 L !!!! NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT/ ABVERKAUF !!!!

12 1,00 m³ Edelkies (Bunt) Krg 16/32 ab Lager

12.1 1,00 to Edelkies (Bunt) Krg 16/32 ab Lager

12.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

12.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 
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Preise auf Anfrage!

Preise auf Anfrage!



Erfüllungsort: HillscheidGerichtsstand: Montabaur

Geschäftsführer:
Peter Lerchen
staatl. gepr. Tiefbauer

Preisliste Lagerverkauf und Lagerannahme Nummer S22/100016

Für alle Kunden Datum 01.01.2022
Privat- und Gewerblich Seite

Position Menge ME Bezeichnung

BOX 8 R

12.4 1,00 m³ Quarz- Kies Krg 16/32 (mediterrane Farbe) ab 
Lager

12.4.1 1,00 to Rundkorn gewaschen Krg 16/32 ab Lager

12.4.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

12.4.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 

BOX 9

13 1,00 m³ Basalt Krg 32/56 - 56/75 ab Lager

13.1 1,00 to Basalt Krg 32/56 - 56/75 ab Lager

13.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

13.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 
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Preise auf Anfrage!

Preise auf Anfrage!



Erfüllungsort: HillscheidGerichtsstand: Montabaur

Geschäftsführer:
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BOX 10- Außenlager

14 1,00 m³ Labanit- Sand Krg 0/2 ab Lager
(Rohrsand)

14.1 1,00 to Labanit- Sand Krg 0/2 ab Lager

14.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

14.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 

Außenlager- Schüttung 1

15 1,00 m³ Basaltlava- Mineralgemisch Krg 0/32 (FSS) ab 
Lager

15.1 1,00 to Basaltlava- Mineralgemisch Krg 0/32 (FSS) ab 
Lager.

15.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

15.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 
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Preise auf Anfrage!

Preise auf Anfrage!
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Außenlager- Schüttung 2

16 1,00 m³ Basalt- Splitt Krg 0/16 ab Lager

16.1 1,00 to Basalt- Splitt Krg 0/16 ab Lager

16.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

16.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 

Außenlager- Schüttung 3

17 1,00 m³ Basalt Krg 0/150 ab Lager

17.1 1,00 to Basalt Krg 0/150 ab Lager

17.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

17.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 
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Preise auf Anfrage!

Preise auf Anfrage!
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Außenlager- Schüttung 4

18 1,00 m³ Basaltlava- Mineralgemisch Krg 0/45 (FSS) ab 
Lager

18.1 1,00 to Basaltlava- Mineralgemisch Krg 0/45 ab Lager

18.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

18.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 

Außenlager- Schüttung 5

19 1,00 m³ Steinerde ab Lager

19.1 1,00 to Steinerde ab Lager

19.2 1,00 Stück Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

19.3 1,00 Stück Eimer ab Lager 
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Preise auf Anfrage!

Preise auf Anfrage!



Erfüllungsort: HillscheidGerichtsstand: Montabaur
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Preisliste Lagerverkauf und Lagerannahme Nummer S22/100016

Für alle Kunden Datum 01.01.2022
Privat- und Gewerblich Seite

Position Menge ME Bezeichnung

Außenlager- Schüttung 6

20 1,00 to Wasserbausteine LMB 10/60 ab Lager

20.1 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

20.2 1,00 Stck Je Stück/ Wasserbausteine LMB 10/60 ab Lager

21 1,00 to Wasserbausteine LMA 60/300 ab Lager

21.1 1,00 Stück Je Stück/ Wasserbausteine LMA 60/300 ab Lager 

Außenlager- Schüttung 8

22 1,00 m³ Mutterboden/ ungesiebt ab Lager

22.1 1,00 to Mutterboden/ ungesiebt ab Lager

22.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

22.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 
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Preise auf Anfrage!

Preise auf Anfrage!

Preise auf Anfrage!
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Preisliste Lagerverkauf und Lagerannahme Nummer S22/100016
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Privat- und Gewerblich Seite
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Außenlager- Schüttung 9 

23 1,00 m³ Mutterboden/ gesiebt ab Lager

23.1 1,00 to Mutterboden/ gesiebt ab Lager

23.2 1,00 Stück Befüllung Mörtelkübel/ Schubkarre ab Lager

23.3 1,00 Stück Befüllung Eimer ab Lager 

Beladung bei Abholung mit unserem Radlader (Nach terminlicher Absprache):

24 1,00 Stück Pro geladene Schaufel (bis ca. 1,5 Kubikmeter), 
auf Wunsch mit Ausdruck der erfolgten 
Verwiegung.
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Preise auf Anfrage!

Preis auf Anfrage!



Erfüllungsort: HillscheidGerichtsstand: Montabaur

Geschäftsführer:
Peter Lerchen
staatl. gepr. Tiefbauer

Preisliste Lagerverkauf und Lagerannahme Nummer S22/100016

Für alle Kunden Datum 01.01.2022
Privat- und Gewerblich Seite

Position Menge ME Bezeichnung

25 Fracht (Bis maximal 20,00 Km Entfernung ab Hillscheid)

- Staffelung für die Anlieferung von Schüttgütern oder Mutterboden ab Hillscheid: (Nach terminlicher Absprache)

Ladevolumen: MAN LKW 2- Achser = Bis ca. 5,50   Kubikmeter/ Bis ca. 10,00 to
MAN LKW 3- Achser = Bis ca. 10,00 Kubikmeter/ Bis ca. 13,00 to
PKW- Anhänger = Bis ca. 3,00   Kubikmeter/ Bis ca. 3,00 to

25.1 1,00 Psch Bis 5,00 Km Entfernung
Fracht je Tour inkl. Be- und Entladung und 
Mautgebühren

25.2 1,00 Psch Ab 5,00 Km - Bis 10,00 Km Entfernung
Fracht je Tour inkl. Be- und Entladung und 
Mautgebühren

25.3 1,00 Psch Ab 10,00 Km - Bis 15,00 Km Entfernung
Fracht je Tour inkl. Be- und Entladung und 
Mautgebühren

25.4 1,00 Psch Ab 15,00 Km - Bis 20,00 Km Entfernung
Fracht je Tour inkl. Be- und Entladung und 
Mautgebühren

Für unseren Lagerverkauf und Lagerannahme besteht folgende Zahlungsvereinbarung:

Zahlungsmöglichkeiten: - Barzahlung bei Abholung und Anlieferung
- Kauf auf Rechnung 
  (nur für Gewerbetreibende Kunden und nach vorheriger Absprache)

Zahlungsbedingungen:   Ab Rechnungserhalt 14 Tage netto
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Preis auf Anfrage!

Preis auf Anfrage!
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Preis auf Anfrage!


